por los coactores Silvia Haydee Clapier y Alfredo Enrique Pascual.

Hizo lugar  a  la  demanda,  condenando a  “Transporte  Junior  SRL”,

Diego Sebastián León, Hugo Leonardo Sack y “Trenspren SRL”  a

abonar  a  Delia  Marcelina  Iglesias  la  cantidad  de  pesos  un  millón

cuatrocientos mil ($1.400.000), a Silvia Haydee Clapier y a Alfredo

Enrique Pascual  el importe de pesos ocho mil ($8.000) y al menor

Fabricio  Lautaro  Pascual  Clapier  la  cantidad  de  pesos  ochocientos

treinta  y  tres  mil  ochocientos  ($833.800),  más  sus  intereses  y  las

costas del juicio. Asimismo hizo extensiva la condena contra la citada

en garantía “Allianz Argentina Compañía de Seguros S.A”. Señaló

que en el caso del menor de edad deberá realizarse el pago mediante

depósito judicial en esta causa, procurándose la inversión inmediata

[...]

y Seguridad Social” (B.O.27/9/2021),  entiendo prudente y razonado

proponer  al  Acuerdo  fijar  por  esta  partida  la  cantidad  de  pesos

ochocientos mil ($800.000).

II. Tratamiento psicológico.

Se agravian los actores y la Sra. Defensora de menores de

Cámara del importe de $33.800 (pesos treinta y tres mil ochocientos)

fijado por este rubro por considerarlo exiguo.

Cuando el perito determina que el trastorno mental que

presenta  un  examinado  amerita  un  tratamiento  por  especialistas,

indicándolo al juez, el damnificado puede percibir ese monto, como

un rubro más del resarcimiento, incluso en el caso de que decida no

[...]

familiar ostensible”, y considerando la angustia y padecimientos que

debió afrontar a raíz de su trágico deceso, propongo al acuerdo fijar

por este ítem la cantidad de pesos setecientos mil ($700.000).

b)Por otra parte se quejan los recurrentes por considerar

insuficiente el importe de pesos quinientos cincuenta mil ($550.000)

fijado por daño moral –derivado del accidente sufrido por el menor-,

mientras que el codemandado y la citada en garantía solicitan su re-

ducción.

Desde  una  concepción  sistémica  -en  donde  la

Constitución constituye el vértice o núcleo- el Derecho tutela intereses